
№８ 

美里町立中埣小学校 

令和５年１０月６日 

『夢（志）に向かってチャレンジする子どもの育成』をめざして 

～ 急がず されど たゆまざる ～ 

 

 

本日，終業式を行いました。式では代表児童が 1学期を振り返り， 

堂々と作文の発表を行いました。また，他の子供たちも 1学期の総ま 

とめにふさわしい立派な参加態度で，校長先生の話を真剣に聞いてい 

ました。 

５月８日から新型コロナウイルス感染症も５類に移行し，これまでの制限や制約があった生活も

ずいぶん緩和されました。それでも，本校では，コロナの大流行には至りませんでした。インフル

エンザもアデノウイルスなども同様です。毎日，笑顔で送り出していただいた 

保護者の皆様，地域の方々のご理解とご協力のおかげで，子供たちは元気に， 

そして安全に登校することができ，無事に本日を迎えることができました。本 

当にありがとうございました。 

さて，明日から始まる４日間の秋休みには，お子さんと一緒に 1学期を振り 

返り，できるようになったこと，頑張ったことを話題にして，たくさん褒めて 

ほしいと思います。また，通信票に書いてある課題についても話題にし，ぜひ 

励ましてください。保護者の方の誉め言葉や励ましが，お子さんたちの 2学期の意欲につながりま

すので，よろしくお願いいたします。 

 
 

 

 
１０月２８日（土）に，学習発表会を行います。各学年の演目決定，本格的な練習や準備はこ

れからとなりますが，どの学年の子供たち（もちろん担任の先生方）も，やる気に満ちあふれて

います。それぞれの学年の子供たちが，保護者や地域の皆様と共に楽しい時間を過ごせるように，

そして，一般公開の本番でいい演技・演奏などをご覧いただけるように練習を進めてまいります。

当日までのご協力・ご支援のほど，どうぞよろしくお願いいたします。 

○本年度は，本校開校１５０周年記念といたしまして，体育館入り口にこれまでの卒業アルバ 

ムや旧校舎の写真等を展示いたします。それも合わせてご覧いただければと思います。 

○保護者の皆様には，後日詳しいご案内を差し上げる予定ですので，それまでお待ちください。 

 

【お知らせ】 

○１０月２０日（金）は，遠田郡の音楽祭です。学習発表会に先駆けて，本校４年生児童（１９

名）が出演します。午前のプログラム３番です。お車でご来場の方は，（株）ヨークベニマル

小牛田店の屋上駐車場に駐車願います。それ以外の駐車は，ご遠慮ください。 

○学習発表会の開始時刻は，８時４０分となります。当日の朝は，スクールバスの運行がありま

すが，帰りはありません。お迎えのご協力，よろしくお願いいたします。 

中埣小だより 

１  年 ○○ ○○さん 

３  年 ○○ ○○さん 

５  年 ○○ ○○さん 

わかくさ ○○ ○○さん 



２日間ともあいにく
の雨模様に見舞われま
したが，子供たちの思
いが通じたのか，徐々
に晴れ間も見え，安全
に楽しく活動すること
ができました。３つの
合いを守り，いい思い
出となりました。 

第２学期始業式について 

〇 １０月１１日（水）  朝の会８：１５～  始業式８：４５～ 

 〇 全校 変則４校時限  下校時刻１１：３０ 

 〇 帰りのバス時刻  ※地区ごとにバスが出ます。 

①１１：４０（軍城） ②１１：５５（高城・成田） ③１２：１５（平針） 
 〇 持ち物について 詳しくは，各学年だよりをご確認ください。 
   通信票の提出は，1６日（月）にお願いいたします。 

家庭からの連絡欄にお書きいただく時間確保のため，提出まで 10日ほど期間を設けました。
お忙しいところお手数をお掛けいたしますが，4月からのお子さんの成長や頑張り，ご家庭での
様子などをお書きになり，教えていただけると幸いです。学校での指導や支援の参考にしたいと
思います。 

 

【中埣小 ９月後半・１０月トピックス】 

９月２６日（火）４年校外学習     ２７日（水）・２８日（木）６年修学旅行 

 

  

 

 

 

 
 

   

１０月２日（月）２年校外学習（虫取り）  ３日（火）小牛田中学校区小学６年生交流会   

     

   

 

 

 

 

 

☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆ 入選・入賞おめでとう！ ☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆ 

【大崎地区陸上競技大会】出場  

２年 ○○ ○○さん 小女子２年８０Ｍ 第８位 

５年 ○○ ○○さん 小学校男子走幅跳 第４位 

【「作文宮城」地区入選】 
＜散文の日＞ 

１年 ○○ ○○さん 「なつのおはなし」 

３年 ○○ ○○さん 「ぼくの習いごと」 

４年 ○○ ○○さん 「夏休みの思い出」 

【「青少年読書感想文コンクール」 地区入選】 

＜自由の部＞ 

２年 ○○ ○○さん 「なにがあってもずっといっしょ」 

３年 ○○ ○○さん 「ねだんのつかない子犬きららのいのち」を読んで 

４年 ○○ ○○さん 「スラムダンク」を読んで 

５年 ○○ ○○さん 「変な絵」 

 

【「宮城県造形教育作品展」 地区入選】 

１年 ○○ ○○さん 「きょうりゅうにのって 

うみにいったよ」＊県へ 

２年 ○○ ○○さん 「夏休みの思い出」 

３年 ○○ ○○さん 「おまつりの花火」 

４年 ○○ ○○さん 「心の花」 

５年 ○○ ○○さん 「夜空とビル」 

６年 ○○ ○○さん 「思い出のあるブランコ」 

 

○ ９月のいじめ認知件数は，０件でした。引き続き，お子さんのことで 

気になることがありましたら，学校まで御相談ください。 

○ 学校が閉まっている日に，何か緊急事態が発生した場合には，学校用携帯電話へご連絡をいただきま 

すようお願いいたします。 携帯番号は，０８０－６２９２－６８２０です。 

 

パレット
おおさきに
行き，プラ
ネタリムで
星の学習を
深めてきま
した。常設
展も楽しか
ったです。 

待ちに待
った，生き
物探し大作
戦に行きま
した。たく
さんの虫と
の出会いと
別れがあり
ました。 

来年，小牛
田中学校で仲
間になる６年
生と久しぶり
に再会しまし
た。ＭＡＰの
活動を通して
交流を深めま
した。 


